

Sectorul de politie nr.2
"Dezghingea" al Inspectoratului
de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10
Благоустройство территории

Valoarea de deviz 50 368,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	19,4000	30,00	582,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	54,1676	30,00	1 625,028
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,6222	30,00	978,666
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8507	30,00	85,521
		Total manopera				3 271,21

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,6000	16,00	9,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1104	260,00	28,704
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,2607	260,00	1 107,782
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,3325	260,00	86,450
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,5270	260,00	657,020
6.	1421402200393	Щебень фp5-20мм	m3	5,9519	350,00	2 083,165
7.	2030112931102	Urne	buc	2,0000	1 200,00	2 400,000
8.	2356819	Информационное панно	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
9.	235689	Велосипедная парковка на 5мест	buc	1,0000	5 400,00	5 400,000
10.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,0000	2 200,00	4 400,000
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	37,5462	1,65	61,951
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	106,4000	1,65	175,560
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	877,8000	1,65	1 448,370
14.	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare -плитка т.4см	m2	67,4975	100,00	6 749,750
15.	2663102100000	Beton	m3	0,2400	1 200,00	288,000
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,7669	1 200,00	2 120,280
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare -поребрики	m	36,9941	95,00	3 514,440

18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,3300	120,00	159,600
19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,8073	16,00	28,917
20.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1104	16,00	1,766
		Total materiale de construcții				33 221,36

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,1918	221,00	263,388
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1791	120,00	21,492
		Total utilaje de construcții				284,87

Total	Lei	36 777,44
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	736,02
Cheltuieli de transport	10 %	3 322,14
Cheltuieli pentru depozitare	2 %	664,43
Cheltuieli directe		41 500,03
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 017,50
Total		47 517,53
Beneficiu de deviz	6 %	2 851,06

Total deviz:

50 368,59

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de politie nr.2 "Dezghinea" al Investitor
Inspectoratului de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Покрытие из тротуарной плитки				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную с планировкой для устройства корыта под плитку глубиной 30см, средний грунт)	m3			35,700 35,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
2	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка под брусчатку толщиной 5см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			415,636 34,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	30,00	34,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	260,00	340,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	221,00	33,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня под брусчатку толщиной 7см, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			533,631 34,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	30,00	34,50
	1421402200393	Щебень фп5-20мм	m3	1,3110	350,00	458,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	221,00	33,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)-в т.ч.на ступени	m2			157,380 17,880
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,65	21,78
	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare -плитка т.4см	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,30
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	260,00	9,88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие-поребрики, бетонные готовые сечением 45*10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			164,587 9,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	260,00	0,78
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare -поребрики	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
6	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках со спинками с бетонированием)	buc			2 461,600 216,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	16,00	2,40
7	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн с бетонированием)	buc			1 480,200 177,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	16,00	2,40
8	цена рыночная	Информационное панно	buc			2 500,000 0,000
	2356819	Информационное панно	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
9	цена рыночная	Приобретение велосипедной парковки на 5мест из металлоконструкции	buc			5 400,000 0,000
	235689	Велосипедная парковка на 5мест	buc	1,0000	5 400,00	5 400,00

APROBAT:

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Sectorul de politie nr.2
"Dezghingea" al Inspectoratului
de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10
Благоустройство территории

Valoarea de deviz 50 368,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Покрытие из тротуарной плитки				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную с планировкой для устройства корыта под плитку глубиной 30см, средний грунт)	m3	19,5000	35,700 35,700	696,150 696,150
2	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка под брусчатку толщиной 5см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3	3,2500	415,636 34,500	1 350,816 112,125
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	4,5400	533,631	2 422,683

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня под брусчатку толщиной 7см, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)			34,500	156,630
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)-в т.ч.на ступени	m2	66,5000	157,380 17,880	10 465,770 1 189,020
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие-поребрики, бетонные готовые сечением 45*10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	36,8100	164,587 9,000	6 058,431 331,290
6	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках со спинками с бетонированием)	buc	2,0000	2 461,600 216,000	4 923,200 432,000
7	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн с бетонированием)	buc	2,0000	1 480,200 177,000	2 960,400 354,000
8	цена рыночная	Информационное панно	buc	1,0000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
9	цена рыночная	Приобретение велосипедной парковки на 5мест из металлоконструкции	buc	1,0000	5 400,000 0,000	5 400,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			36 777,450
		Total Покрытие из тротуарной плитки Inclusiv salariu				36 777,450 3 271,215

		Total	Lei	36 777,44
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	736,02
		Cheltuieli de transport	10 %	3 322,14
		Cheltuieli pentru depozitare	2 %	664,43
		Cheltuieli directe		41 500,03
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 017,50
		Total		47 517,53
		Beneficiu de deviz	6 %	2 851,06
		50 368,59		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		3 271,21		

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)